
UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

AREA FORMAZIONE E 
RICERCA

E TRASFERIMENTO 
TECNOLOGICO

Servizio orientamento e 
carriere studenti

Ufficio Segreterie Studenti 
area medico-scientifica

Oggetto: decreto di approvazione del bando di concorso per 
l’ammissione al Master di I livello in Fauna e Human 
Dimension IV edizione - A.A. 2024/2025.

LA RETTRICE

- Visto  il  Decreto  Legislativo  n.  196/2003 e s.m.i.  “Codice  in 
materia di protezione dei dati personali” e del Regolamento 
Generale  per  la  Protezione  dei  Dati  -  Regolamento  UE 
2016/679; 

- Visto  il  Decreto  Ministeriale  22  ottobre  2004,  n.  270, 
“Modifiche  al  Regolamento  recante  norme  concernenti 
l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del 
Ministro  dell’università  e  della  ricerca  scientifica  e 
tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”;

- Richiamato lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 
16  marzo  2012,  n.  308,  modificato  con  decreto  rettorale  5 
luglio 2019, n. 455 ed entrato in vigore l’11 agosto 2019;

- Richiamato il  Regolamento Didattico di Ateneo emanato con 
decreto 8 aprile 2010, n. 15863, le cui ultime modifiche sono 
state  emanate  con  decreto  29  novembre  2023,  n.  1315  ed 
entrate in vigore il 30 novembre 2023;

- Richiamato  il  vigente  Regolamento  dei  corsi  di  Alta 
Formazione,  emanato  con  decreto  rettorale  del  19  marzo 
2008,  n.  12776,  ultima  modifica  con  decreto  rettorale  20 
dicembre 2016, n. 1092;

- Richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di 
Scienze Teoriche e Applicate Rep. n.  106 dell’11 settembre 
2024 - trasmessa con Prot n. 129918 del 3 dicembre 2024 - 
con la quale è stato approvato il rinnovo dell’attivazione per 
l’anno accademico 2024/2025 del Master di I livello in Fauna 
e  Human  Dimension  IV  edizione,  Direttore  Prof.  Damiano 
Preatoni,

DECRETA

1. di approvare il bando di concorso per l’ammissione al Master di I 
livello  in  Fauna  e  Human  Dimension  IV  edizione  per  l’anno 
accademico 2024/2025, allegato al presente decreto;

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 21 9057 
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Sede centrale

 
Si riceve su appuntamento

Anno 2024

Tit. V

Cl.  2

Fasc. N. 

2024-V/2.23 

Allegati 1

Rif. 

dds/PP

http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it/


UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

AREA DELLA 
FORMAZIONE

Settore segreteria studenti
Ufficio Post Lauream

2. di incaricare l’Ufficio Segreterie Studenti area medico-scientifica 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che sarà registrato 
nel repertorio generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale
         La Rettrice

                                                                     Prof.ssa Maria Pierro
                                                                                      (Firmato 

digitalmente)

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990):
Dott.ssa Daniela De Simone – daniela.desimone@uninsubria.it

2

mailto:daniela.desimone@uninsubria.it

		2024-12-04T15:13:20+0100
	IT
	Maria Pierro




